An sine libris rationes reddi queant? Nugantur qui autumant: *tr.* 4. l. 2. c. 8. n. 62. p. 114. Non oblitiscaris tamen, quòd apud nos libri tutorum, & curatorum non sunt in usu: *tr.* 4. l. 2. c. 9. n. 24. p. 121. An, & quando exhiberi debeantur libri? *tr.* 4. l. 2. c. 8. à n. 73. p. 115.; exhibendi namque sunt omnibus interessè habentibus: *ibi* n. 10. 48. 57. 58. & seqq. à p. 109.; & non solum tenentur ad istam exhibitionem libros conscientes, sed & eorum hæredes: n. 12. p. 109.; & non semel exhibendi sunt, sed quoties opus fuerit: n. 11.; etiamsi ipsi scribentes, vel eorum hæredes officium jam non exerceant, dicantquè jam tales libros non habere, præterquam si penè alios extare probaverint: n. 13. p. 109.

**Ex libro Baptismi** actas probatur: *tr.* 4. l. 5. c. 3. n. 24. p. 321.; sicut ex libro defunctorum mors: *ibi* n. 25.; ex libro gabellæ, seu tributi, solutio illius: n. 26.; ex libro matriculæ scholasticus, & miles annos probat: n. 27.; ex libro æstimi, seu catrauti valor, dominium, possessio, & redditus bonorum minoris: *ibi* n. 28. p. 321.

**Ex libris** debitorum Regis executivè procedi nequit contrà in illis assertos debitores: *tr.* 1. l. 1. c. 4. *num.* 25. p. 91.

An credatur dicenti ad manus suas non pervenisse librum? *tr.* 4. l. 2. c. 8. n. 72. p. 115.

Thesaurarius Fisci quos libros habere debeat? *tr.* 7. c. 10. *Regim. judic. confiscat.* p. 388.: quos fiscalis judex? *ibid.* c. 22. p. 394.: quos ad registrum? *ibi* c. 41. p. 402.

Libroexpensarum quandò non sit opus? *tr.* 9. q. 17. n. 49. p. 76.

De laudibus conscientis libros, dicimus in verb. *Scientia*, & interim consules *tr.* 9. q. 20. n. 26. 27. 73. & seqq. p. 89. & 96.; & esse præmiis dignum, *ibid.* n. 28. & seqq. 65. & seqq.; & quid ad unum librum componendum novem

vem desiderantur anni: tr. 9. q. 20. n. 873. p. 96.

Consiliarii demortui appellantur libri: tr. 8. palestr. 1. lect. 3. p. 9. col. 1.; horum spirituales profanis, & cæteris aliis præferendi: ibid. p. 11. col. 2.; historici autem necessarii sunt ad regimen humanarum actionum: ibi p. 9. col. 1.

Henriquius VIII. Angliae Res spirituales libros adimere jussit Religiosis, vulgo dictis *Cartuxos*; & quare? tr. 8. palestr. 1. lect. 3. p. 11. col. 1. Apostata Julianus etiam ad evertendam Orthodoxam Religionem comburere faciebat sacros libros: *ibidem*.

Alia huc spectantia jam tetigimus in verb. *lectio*. p. 255.

**Licitatio** quid sit? tr. 1. l. 2. c. 3. n. 2. p. 182.; habet locum inter hæredes: *ibid*. 1. 4. p. 182., & inter socios: n. 8.; habet etiam locum ubi res communis indi-  
cibilis est: n. 5.; & tunc si cohæres, consociusvè offerat justum rei pre-  
mium statim numerandum, extraneus licitator non admittitur: n. 9. 10.; nec tunc potest cohæres, aut focius extraneum submittere licitatem: n. 11.; & solum admittitur extraneus licitator, quando omnes cohæredes, seu consocii non conveniunt, cui eorum adjudicanda sit res: n. 12.; admittitur etiam animosior cohæredis li-  
citatio in præjudicium aliorum, dum modò paratus sit rem in suam portionem recipere: *ibid.* n. 13. p. 183.; non admittitur animosior extranei licitatio: n. 10. p. 182.; sicut etiam non admittitur licitatio in re, in qua cohæres, consociusvè maiorem habet partem: *ibi* n. 14. p. 183.

**Licitatores** quinam dicantur? tr. 1. l. 2. c. 3. n. 3. p. 182. Et qui non admittantur in subhastationibus fiscalibus? tr. 17. cap. 27. *Regim. judic. conficat.* p. 396. Admittitur licitatio, non tantum in re indivisibili, sed itidem in divisibili: tr. 1. l. 2. c. 3. n. 15. p. 183.; etiam admittitur nova licitatio, quando prima

à non idoneo facta fuit: *ibi* num. 17. p. 183.

Non admittitur licitatio post factam divisionem: tr. 1. l. 2. c. 3. n. 30. p. 184.; sicuti subhastatione perfectâ novus excluditur licitator: *ibi* n. 31.; et si per momentum post extintam cancellam superveniat, quia publica fides non est violanda: n. 32. p. 185.; ex eo tantum, quod alias, qui plus licetur, existat: n. 33.; quod quidem procedit etiam contrâ fisum: n. 35.; & contrâ minorem: *ibi* n. 36.; nisi appareat notoria læsio in sexta parte: n. 37.; neque per restitutionis remedium fisco in hoc casu succurrit: n. 38. Neque admittitur licitatio calore iracundiae facta: tr. 1. l. 2. c. 3. n. 27. p. 184.; &, si admittatur, est nulla: n. 28.; immo judex ex officio eam rejicere debet, si premium contineat rigorosum: *ibi* n. 29. p. 184.

Cohæres licitans, & se offerens vel premium statim solvendum, vel in suam portionem imputandum, præfertur alteri non sic licitanti: tr. 1. l. 2. c. 3. n. 16. p. 183.

**Licitatio fieri** potest in rebus, quæ ad collationem veniunt: tr. 1. l. 2. c. 3. n. 19. p. 183.; licitatio tamen non in omnire, sed in parte, excludenda venit: *ibi* n. 21. p. 183.

Retractatur equidem licitatio, quando dolo fuit facta: tr. 1. l. 2. c. 3. n. 39. p. 185.; vel quando statim appetit impedimentum, aliudvè onus in re subhastata: *ibi* n. 40. p. 185.

Primus licitator non liberatur per secundum, qui non est solvendo: tr. 1. l. 2. c. 3. n. 41. p. 185.

Extraneus licitator, cohæredibus, seu consociis repugnantibus, non admittitur: tr. 1. l. 2. c. 3. n. 46. p. 186.

Quando pretia rerum cohæredibus, aut consociis fuerunt intimata, & tacuere, denuò ad licitandum non admittuntur: tr. 1. l. 2. c. 3. n. 42. p. 186.; et si aliquis sit minor: n. 44., & ratio: n. 45. p. 186.

Licitum omne non est honestum: *tr. 1. rubr. part. I. n. 33. p. 5.*  
 Linea, & repræsentatio synonima sunt: *tr. 9. q. 29. n. 30. p. 168.*  
 Contentiva linea, quæ sit, & à quibus principium habeat? *tr. 9. q. 29. n. 70. p. 179.*  
 Inclusio lineaæ masculinæ, est exclusio lineaæ fœmininæ: *tr. 9. q. 29. n. 75. p. 180.*  
 Quot sunt vocati, tot sunt lineaæ: *tr. 9. q. 29. n. 37. p. 170.*  
 De una ad aliam non fit transitus, nisi extinctâ primâ: *tr. 2. l. 4. c. 7. num. 61. p. 374.*  
 Majoratus possessor tot lineaæ constituit, quot habet filios: *tr. 9. q. 29. n. 21. p. 166.*; sed primo genitus effectivam constituit: *ibid. à n. 21. p. 166.*; secundo genitus contentivam, tūm masculus, tūm fœmina, quibus non extinctis ad alias lineaæ transitus fieri nequit: *dicit. n. 21.*  
 Fœmina ex linea possessoris per masculum alterius lineaæ non excluditur: *dicit. q. 29. n. 22. p. 166.*  
 Attenditur, & respicitur primo loco linea, secundo gradus, tertio sexus, quarto ætas: *tr. 9. q. 29. à n. 66. ad 69. p. 187.* & seqq.  
 Linea primâ extinctâ, secundæ locus est: *tr. 9. q. 29. n. 51. 58. 80 à p. 175.*; & extinctâ primi vocati linea, ingressum habent secundo loco vocati, & cæteri: *ibid. n. 38. 39. 41. & seqq.* & n. 47. à p. 171., ubi de fideicommisso perpetuo.  
 An qui non possedit lineaem constituerre possit? *tr. 9. q. 29. n. 48. 49. 50. 70. 80. à p. 173.*  
 Alia, si amplius cupias, videsis in verb. *Agnatio, Fœmina, Majoratus, ac Voluntas p. 23. 189.*  
 Liquidatio est difficilis probationis: *tr. 1. l. 1. c. 9. n. 126. p. 123.*  
 Liquidatio dupli fit modo, per articulos scilicet, vel per arbitros: *tr. 4. l. 8. c. 9. n. 1. p. 269.*; modus primus certior, & securior est; secundo, invito liquidato, uti nequit: *n. 2. 3. ; &*